

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2024 года

№ 518-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 28 октября 2023 года № 584-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Охрана окружающей среды Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 28 октября 2023 года № 584-п следующие изменения:

1. В разделе 1:

1) в строке «Объемы финансового обеспечения государственной программы Омской области за весь период реализации за счет средств областного бюджета» таблицы подраздела 1 цифры «28 389 299 683,77» заменить цифрами «28 794 136 577,97»;

2) в таблице подраздела 4:

- цифры «28 389 299 683,77» заменить цифрами «28 794 136 577,97»;
- цифры «7 768 843 202,13» заменить цифрами «8 173 680 096,33»;
- цифры «27 937 449 733,77» заменить цифрами «28 342 286 627,97»;
- цифры «7 511 650 352,13» заменить цифрами «7 916 487 246,33»;
- цифры «19 404 655 433,77» заменить цифрами «19 309 492 327,97»;
- цифры «1 887 249 652,13» заменить цифрами «1 792 086 546,33»;
- цифры «8 532 794 300,00» заменить цифрами «9 032 794 300,00»;
- цифры «5 624 400 700,00» заменить цифрами «6 124 400 700,00»;
- цифры «19 088 227 879,10» заменить цифрами «18 643 652 081,85»;
- цифры «3 327 591 283,70» заменить цифрами «2 883 015 486,45».

2. Приложение № 2 «Перечень мероприятий регионального проекта «Чистая страна», реализуемого в рамках национального проекта «Экология» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. В графе 2 таблицы приложения № 3 «Перечень мероприятий регионального проекта «Формирование комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами», реализуемого в рамках национального проекта «Экология», в таблице приложения № 17 «Перечень

объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества, реализуемых в рамках государственной программы Омской области «Охрана окружающей среды Омской области»:

1) слова «Строительство комплекса по обращению с твердыми коммунальными отходами, расположенного на территории Ленинского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, предназначенного для обработки, утилизации и захоронения отходов» заменить словами «Строительство объекта «Комплекс по обращению с ТКО, расположенный в Омской области, р-н Таврический, территория Ленинского сельского поселения и предназначенный для обработки, утилизации и захоронения отходов»;

2) слова «Строительство комплекса по обращению с твердыми коммунальными отходами, расположенного в Омской области, район Тарский, и предназначенного для обработки, утилизации и размещения отходов» заменить словами «Строительство объекта «Комплекс по обращению с ТКО, расположенный в Омской области, р-н Тарский, и предназначенный для обработки, утилизации и размещения отходов»;

3) слова «Строительство комплекса по обращению с твердыми коммунальными отходами, расположенного в Омской области, район Омский, территория Ачаирского сельского поселения, и предназначенного для обработки, утилизации и захоронения отходов» заменить словами «Строительство объекта «Комплекс по обращению с ТКО, расположенный в Омской области, р-н Омский, территория Ачаирского сельского поселения, и предназначенный для обработки, утилизации и захоронения отходов».

4. Приложение № 4 «Перечень мероприятий регионального проекта «Чистый воздух», реализуемого в рамках национального проекта «Экология» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. В таблицу приложения № 9 «Перечень мероприятий комплекса процессных мероприятий «Повышение эффективности государственной политики Омской области в сферах деятельности, относящихся к компетенции Министерства природных ресурсов и экологии Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 3 к настоящему постановлению.

6. В приложении № 16 «Порядок предоставления и распределения субсидий на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Омской области»:

1) в пункте 1:

- в подпункте 8 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) снижение совокупного объема выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух посредством замещения автобусов, работающих на дизельном и бензиновом топливе, автобусами, использующими в качестве топлива компримированный природный газ.»;

2) пункт 2 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«Критерием конкурсного отбора муниципальных образований для предоставления субсидий на снижение совокупного объема выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух посредством замещения автобусов, работающих на дизельном и бензиновом топливе, автобусами, использующими в качестве топлива компримированный природный газ, является наличие автобусов, работающих на дизельном и бензиновом топливе.»;

3) в абзаце первом пунктов 3, 5, 8, 11, 23, 28 слова «8 пункта 1» заменить словами «8, 9 пункта 1»;

4) после абзаца тридцать первого подпункта 4 пункта 4 дополнить абзацами следующего содержания:


«- для предоставления субсидии местным бюджетам на снижение совокупного объема выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух посредством замещения автобусов, работающих на дизельном и бензиновом топливе, автобусами, использующими в качестве топлива компримированный природный газ:

пояснительная записка, содержащая обоснование потребности (необходимости) в получении субсидии местным бюджетам на снижение совокупного объема выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух посредством замещения автобусов, работающих на дизельном и бензиновом топливе, автобусами, использующими в качестве топлива компримированный природный газ (с указанием технических характеристик и планируемого к приобретению количества транспортных средств);

подписанное главой муниципального образования или лицом, его замещающим, обязательство о включении в муниципальную программу мероприятия по замещению автобусов, работающих на дизельном и бензиновом топливе, автобусами, использующими в качестве топлива компримированный природный газ;»;

5) абзац шестой подпункта 3 пункта 14 после слова «сектора» дополнить словами «и замещения автобусов, работающих на дизельном и бензиновом топливе, автобусами, использующими в качестве топлива компримированный природный газ.».

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



Д.В. Ушаков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 9 «Повышение эффективности государственной политики Омской области в сферах деятельности, относящихся к компетенции Министерства природных ресурсов и экологии Омской области»

1. Строку 2 изложить в следующей редакции:

2	Реализация полномочий органов государственной власти субъекта Российской Федерации в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов	2024	2030	Минприроды Омской области	Всего, в том числе: Источник № 1, из - источник № 1.1	11 561 825,00	10 608 202,69	192 684,21	152 187,62	152 187,62	152 187,62	152 187,62	152 187,62	152 187,62	Обеспечено исполнение полномочий Минприроды Омской области в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов	100	100	100	100	100	100	100
		11 561 825,00	10 608 202,69			192 684,21	152 187,62	152 187,62	152 187,62	152 187,62												
		11 561 825,00	10 608 202,69			192 684,21	152 187,62	152 187,62	152 187,62	152 187,62												

2. Строку «ВСЕГО по комплексу процессных мероприятий «Повышение эффективности государственной политики Омской области в сферах деятельности, относящихся к компетенции Министерства природных ресурсов и экологии Омской области» изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по комплексу процессных мероприятий «Повышение эффективности государственной политики Омской области в сферах деятельности, относящихся к компетенции Министерства природных ресурсов и экологии Омской области»	2024	2030	X	Всего, в том числе: Источник № 1, из - источник № 1.1	1 599 711 741,38	267 755 643,20	219 409 443,08	222 513 331,02	222 513 331,02	222 513 331,02	222 513 331,02	222 513 331,02	222 513 331,02	X	X	X	X	X	X	X	X
					1 599 711 741,38	267 755 643,20	219 409 443,08	222 513 331,02	222 513 331,02	222 513 331,02	222 513 331,02										
					1 599 711 741,38	267 755 643,20	219 409 443,08	222 513 331,02	222 513 331,02	222 513 331,02	222 513 331,02										